Hecha a los xvj de mayo 1569 en Vinfelde.

(Archives de Simancas, Estado, Leg. 821.)

MDCCCCL.

Avis des Pays-Bas.

(ANVERS, 18 MAI 1569.)

Nouvelles d'Espagne et de France.

The losse of the 16 galleyesis confirme owte of Spaine. Further ther is one come hither frome Paris that affirmethe the Duke of Anjowes armye to be so defeatede by the Admirall that the saide Duke is not able to keipe the feilde anye longer, and that th'Admiralles souldiours have killede the Count Bresac with manye others.

(British Mus., Lansdown, n° 94.)

MDCCCCLII.

Réponse de don Guéreau d'Espès au Conseil privé.

(21 MAI 1569.)

Il consent à la nomination de commissaires qui auront à veiller aux intérêts des marchands dont les biens ont été saisis.

Reponsio Legati Majestatis Regis Catholici.

Cum ad Serenissimam Angliæ Reginam spectet res retentas in ejus dominiis conservare, ablatas statim restitui, facere non admodum necessaria videri possit in hiis legati Majestatis Regis Catholici opera; sed, cum is presto sit ad æquitatem faciendam ut commodius etiam omnia succedant, faciliorque raptorum recuperacio expectetur, non abnuit ad aliorum Commissariorum (eo quo prætenditur modo) nominationem venire, etiamsi tanta mereium jam distractio sit subsequuta ut difficilis hujus modi exitus appareat, sitque jam per Commissarios præcedentes satis diligenter (ut dicitur) processum. Nihilominus nominationem pro ejus parte facturum se promittit, dummodo hostiliter capta aut etiam præter edicti regii ordinem aut ante illud detenta, statim

nulla hæsitacione permissa dominis illorum libere restituantur, seu, si distracta fuerint, reficiantur, compensenturve. Octo enim ex tredecim holcadibus in præfata Commissariorum inquisitione omissæ sunt, atque aliæ naves, in quæ saccorum, fasciculorumque descriptione, illorumque amendatione, certisque hominibus consignatione videtur non leve damnum mercatoribus inflictum : quæ omnia a Serenissima Regina refundenda. Nullum enim per eandem Serenissimam Dominam (quod legatus sciat) bellum est Catholicæ Majestati seu ejus subditis indictum. Interim etiam ex præcedentium Commissariorum scriptis et probationibus, atque alias data libera facultate iis quorum interest ad docendum de damnis illatis, procedatur ad bonorum recuperationem, furumque exactam punitionem, novique Commissarii asservanda diligenter asservari faciant¹. Uterius etiam scrutentur, inquirant, reposcant, recuperent, vendique solum illa permittant (idque dominis mercium annuentibus seu præfato legato conscio) quæ nulla ratione a corruptione aut alio insigni detrimento præservari poterunt, rescissis aliis omnibus venditionibus et transactionibus factis, recuperatisque mercibus seu illarum vero valore, eaque omni pecunia apud tutissimos mensarios reservata².